

RAZÃO SOCIAL: MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA
 NOME FANTASIA: ARMAZÉM ALIMENTÍCIOS FEITOSA
 CNPJ: 33.730.192/0002-21 / INSC. EST. 16.442.987-5
 RUA CORONEL GUIMARÃES, 66, CENTRO – CAJAZEIRAS – PB
 FONE: (83) 99171-0065

Ao pregoeiro Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão eletrônico: 00002/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de materiais de limpeza, destinados a manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de Cajazeiras/PB.

CÓD	DISCRIMINAÇÃO	Marca/Mo delo	UNIDADE	QUANTI DADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HOL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO	LIMPA FÁCIL	UNIDADE	100	R\$ 3,24	R\$ 324,00
2	AGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, TEOR DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA, C/ TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO, SEM AROMATIZANTE COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM DETERMINADOS PELA ANVISA, EMBALAGEM 1000ML	TUBARÃO	UNIDADE	1400	R\$ 1,94	R\$ 2.716,00
3	ÁLCOOL GEL 70% PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MAOS COMPOSIÇÃO: SEQUENTRATE, POLIMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA, EMBALADA EM PLASTICO DE 500 ML, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	SÃO MARCOS	UNIDADE	900	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00
4	ÁLCOOL ETILICO (LIQUIDO) 70° INPM, FRASCO COM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE	SÃO MARCOS	UNIDADE	900	R\$ 6,08	R\$ 5.472,00
5	AMACIANTE PARA ROUPAS, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM FRASCO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO 2 LITROS, COM MARCA REGISTRADA	GUARANI	UNIDADE	80	R\$ 5,45	R\$ 436,00
6	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	MERCONPLAS	UNIDADE	40	R\$ 6,17	R\$ 246,80
7	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	MERCONPLAS	UNIDADE	40	R\$ 12,86	R\$ 514,40
8	ESPONJA PLÁSTICA PARA LIMPEZA COM DUAS CAMADAS DISTINTAS (DUPLA FACE) MEDINDO, NO MÍNIMO 10 X 7 X 2 CM CADA, COM MARCA REGISTRADA	LIMPONA	UNIDADE	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
9	CERA, PRODUTO TIPO LÍQUIDA, INCOLOR, EMBALADO EM FRASCO DE 750 ML, C/	BRY	UNIDADE	270	R\$ 4,15	R\$ 1.120,50

10	COLHERES PLÁSTICAS, ATÓXICAS, DESCARTÁVEIS, ACONDICIONADAS EM	PLAZAPEL	UNIDADE	200	R\$ 2,34	R\$ 468,00
11	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO (PS); COM CAPACIDADE MINIMA PARA 180 MILILITROS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL, EM RELEVO	CRISTALC OPO	PACOTE	1600	R\$ 3,75	R\$ 6.000,00
12	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO (PS); COM CAPACIDADE MINIMA PARA 250 MILILITROS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL, EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002	COPOBRAS	PACOTE	1200	R\$ 5,06	R\$ 6.072,00
13	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO (PS); COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50 MILILITROS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL, EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT.	COPOBRAS	PACOTE	1600	R\$ 2,22	R\$ 3.552,00
14	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM CARACTERISTICAS BACTERICIDAS E FUNGICIDAS; ESTADO LÍQUIDO CONCENTRADO; FRAGÂNCIAS DIVERSAS; ACONDICIONADO EM FRASCO	GUARANI	UNIDADE	600	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
15	DETERGENTE DESINCROSTANTE: LÍQUIDO INDICADO PARA REMOÇÃO DE CROSTAS DE GORDURAS, INCLUSIVE CARBONIZADAS, DE FORNOS, GRELHAS E UTENSÍLIOS. NÃO CONTÉM SOLVENTES, NÃO TEM ADIÇÃO DE FRAGRÂNCIAS, PRÓPRIO PARA ESTABELECIMENTOS MANIPULADORESE/OU INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS, PH:13,0 A 13,8 2.SOLUBILIDADE EM ÁGUA: COMPLETA. DENSIDADE A 20,4OC: MENOR 30MM HG A 20OC (ÁGUA).	GUARANI	UNIDADE	700	R\$ 12,20	R\$ 8.540,00

16	DETERGENTE DESINCROSTANTE: LÍQUIDO INDICADO PARA REMOÇÃO DE CROSTAS DE GORDURAS, INCLUSIVE CARBONIZADAS, DE FORNOS, GRELHAS E UTENSÍLIOS. NÃO CONTÉM SOLVENTES, NÃO TEM ADIÇÃO DE FRAGRÂNCIAS, PRÓPRIO PARA ESTABELECIMENTOS MANIPULADORESE/OU INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS, PH:13,0 A 13,8 2. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: COMPLETA	GUARANI	UNIDADE	400	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
17	PAPEL FILME DE PVC 30M	TECFILME	UNIDADE	120	R\$ 3,01	R\$ 361,20
18	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, LISA, COR AMARELA DE TOM FORTE OU LARANJA MEDINDO 56 X 38 CM - UNIDADE	MC	UNIDADE	100	R\$ 1,86	R\$ 186,00
19	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1 LITRO	TERMOLAR	UNIDADE	20	R\$ 22,72	R\$ 454,40
20	GUARDANAPOS DE PAPEL, DIMENSÕES 24MMX22MM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES, COM MARCA REGISTRADA	GLEE	UNIDADE	700	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
21	INSETICIDA DOMESTICO - DO TIPO MULTI INSETICIDA, EM SPRAY, AUTOMATICO, TOXIDADE EM 0,120%, COMPOSTO POR IMIPOTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100% 400ML	SBP	UNIDADE	80	R\$ 9,84	R\$ 787,20
22	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO; P/ LIMPEZA PESADA, LÍQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO; TENSOATIVO NÃO IONICO, ALCALINIZANTE; SEQUESTRANTE, ÉTER GLICOLICO; PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 1 ANO, CONTENDO 500ML	VEJA	UNIDADE	160	R\$ 3,32	R\$ 531,20
23	LIMPA VIDROS, USO DOMESTICO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE 39SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. MARCA REGISTRADA, EMBALAGEM DE 500ML.	UAU	UNIDADE	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
24	NAFTALINA 30G	NAFTALINA	UNIDADE	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
25	PÁ P/ LIXO, DE USO DOMÉSTICO, PÁ EM ALUMÍNIO, MEDIDA MÍNIMA DA PÁ 18 CENTIMETROS, C/ CABO EM MADEIRA, MEDINDO 100 CENTIMETROS.	MUNDIAL	UNIDADE	40	R\$ 4,81	R\$ 192,40
26	FLANELA PARA LIMPEZA EM ALGODÃO TIPO PANO DE CHÃO, NA COR BRANCA, FORMATO MÍNIMO DE 70 X 50 CM, COM AS BORDAS CHULEADAS, C/ MARCA REGISTRADA	MC	UNIDADE	100	R\$ 3,94	R\$ 394,00

27	FLANELA PARA LIMPEZA EM ALGODÃO, FORMATO MÍNIMO DE 60 X 30 CM, COM AS BORDAS CHULEADAS, C/ MARCA REGISTRADA.	MC	UNIDADE	100	R\$ 3,26	R\$ 326,00
28	PANO MULTIUSO LIMPEZA	PANO	UNIDADE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
29	AROMATIZADOR DE AMBIENTE, FRASCO COM VOLUME DE 400 ML.	BOM AR	UNIDADE	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
30	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45 CM	TERMICA	UNIDADE	120	R\$ 4,73	R\$ 567,60
31	PAPEL HIGIENICO, DE BOA QUALIDADE; SEM SER DE PAPEL RECICLADO, COMPOSTO DE 100% FIBRA CELULOSICA; APRESENTANDO FOLHA DUPLA; CREPAGEM NO MINIMO 10% DE ALONGAMENTO; ALVURA SUPERIOR A 80%, GOFRADO, PICOTADO; NEUTRO; ROLO MEDINDO 30 METROS X 10 CENTIMETROS; TUBETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIAMETRO; NA COR BRANCA; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM C/ 4 UNIDADES	FLORAL	PACOTE	300	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
32	PEDRA SANITARIA; ARREDONDADA, C/ SUPORTE (HASTE PLÁSTICA); FRAGÂNCIAS DIVERSAS, CORES VARIADAS; EM CONSISTÊNCIA SOLIDA; C/AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO FABRICANTE ANVISA, LAUDO ANALÍTICO LOTE DO PRODUTO, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CADA CAIXA DEVE	DESOFLOR	UNIDADE	360	R\$ 1,23	R\$ 442,80
33	PILHA AA, CARTELA CONTENDO DUAS UNIDADES.	RAYOVAC	UNIDADE	140	R\$ 1,87	R\$ 261,80
34	PILHA AAA	RAYOVAC	UNIDADE	140	R\$ 1,94	R\$ 271,60
35	PRATO PLÁSTICO, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TIPO RASO, Nº18, PACOTE C/ 10	CRISTALC OPO	UNIDADE	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
36	QUEROSENE COMUM, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, COM MARCA	LÍDER	UNIDADE	80	R\$ 13,44	R\$ 1.075,20
37	RODO PLÁSTICO, USO DOMÉSTICO, C/ CABO ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROX. 40	RAINHA	UNIDADE	30	R\$ 5,78	R\$ 173,40
38	RODO PLÁSTICO, USO DOMÉSTICO, C/ CABO ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROX. 60	RAINHA	UNIDADE	30	R\$ 11,52	R\$ 345,60
39	SABÃO EM BARRA NEUTRO; COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIOXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5% P/P; DE GLICERINA; CORES VARIADAS; ISENTO DE FRAGÂNCIAS; COM PESO TOTAL DE 1 (UM) QUILO	GUARANI	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
40	SABÃO EM BARRA GLICERINADO TABLETE 5X200G	GUARANI	PACOTE	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
41	SABÃO EM PÓ, P/ LIMPEZA GERAL, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, ALVEJANTE NÃO APLICÁVEL, EMBALAGEM EM PACOTE DE 500 G, C/ MARCA REGISTRADA	GUARANI	UNIDADE	80	R\$ 1,94	R\$ 155,20

42	SABONETE EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE, COM PROTETOR INTERNO, A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CLORETOS, ÓLEOS, GLICERINA, SULFONATOS, AROMAS E SUAVES, (PH ENTRE 5,5 A 8,5), PARA HIGIENE CORPORAL, PESO 90 GRAMAS.	EVEN	UNIDADE	300	R\$ 1,26	R\$ 378,00
43	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS; MEDIDAS MÍNIMAS: 75 (LARGURA) X 105 (ALTURA) CENTIMETROS; DEVENDO SUPORTAR NO MÍNIMO 20 KG; NA COR PRETA OU AZUL; MICRA MÍNIMA DE 0,12; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE); CONTENDO 100 UNIDADES POR PACOTE	EMBALIXO	PACOTE	1000	R\$ 12,10	R\$ 12.100,00
44	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS; MEDIDAS MÍNIMAS: 39 (LARGURA) X 58 (ALTURA) CENTIMETROS; DEVENDO SUPORTAR NO MÍNIMO 3 KG; NA COR PRETA OU AZUL; MICRA MÍNIMA DE 0,06; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE); CONTENDO 10 UNIDADES POR PACOTE.	BRASILEI RINHO	PACOTE	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
45	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; MEDIDAS MÍNIMAS: 59 (LARGURA) X 62 (ALTURA) CENTIMETROS; DEVENDO SUPORTAR NO MÍNIMO 10 KG; NA COR PRETA OU AZUL; MICRA MÍNIMA DE 0,06; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE); CONTENDO 10 UNIDADES POR PACOTE.	BRASILEI RINHO	PACOTE	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
46	PAPEL TOALHA 20 X 20 COM 2 DOBRAS C/ MIL FOLHAS A UNIDADE. PACOTE COM 2	CAPRICHE	PACOTE	800	R\$ 3,94	R\$ 3.152,00
47	VASSOURA DE NYLON, USO DOMÉSTICO, PLÁSTICO, MEDINDO APROX. 30 CM C/	RAINHA	UNIDADE	60	R\$ 7,94	R\$ 476,40
48	VASSOURA DE PALHA	PALHA	UNIDADE	60	R\$ 3,89	R\$ 233,40
49	ESCOVA PARA LIMPEZA LIMPEZA DE BANHEIROS, ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE, MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO	SANYBRIS A	UNIDADE	40	R\$ 3,68	R\$ 147,20
50	CESTO P/ LIXO, PLÁSTICO, COM TAMPA, FORMATO EM TELA, CAP. P/ 20 LTS	RAINHA	UNIDADE	30	R\$ 11,36	R\$ 340,80
51	LUSTRA MÓVEIS, LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200 ML, C/	PEROBA	UNIDADE	60	R\$ 2,61	R\$ 156,60

52	LUVA LIMPEZA BORRACHA, TAM. M	LUVA	UNIDADE	40	R\$ 4,55	R\$ 182,00
53	LIMPA CERÂMICA 1L	BRY	UNIDADE	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00
54	LIMPA ALUMÍNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSIOATIVO ANIONICO, SULFONICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 MILILITROS	JUÁ	UNIDADE	60	R\$ 2,16	R\$ 129,60
55	LÃ DE AÇO; COMPOSTO DE AÇO CARBONO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 60G	ASSOLAN	UNIDADE	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
56	SABONETE LIQUIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM FORMULA APROPRIADA COM PH IDENTICO AO DA PELE, COM ESSENCIAS NATURAIS, GALAO PLASTICO COM 1 LITROS	ALL CLEAN	UNIDADE	160	R\$ 5,25	R\$ 840,00
					Total	R\$ 79.315,70

TOTAL: R\$ 79.315,70

(SETENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUINZA REAIS, E SETENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME INSTRUÇÕES DO EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME INSTRUÇÕES DO EDITAL

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias.

Dados bancários do proponente para fins de pagamento:

Banco: Banco do Brasil

Agência n°: 8756-4

C/C n°: 42.075-1

Cajazeiras, 17 de julho de 2024.

CPF: 036.271.304-99

Maricélia de Oliveira Feitosa

MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA

RG: 22.44.998 SSP PB

DIRETORA ADMINISTRATIVA

33.730.192/0002-21

ARMAZÉM ALIMENTÍCIOS FEITOSA

MARICÉLIA DE OLIVEIRA FEITOSA

RUA CEL GUIMARÃES, 66

CEP: 58.900-000 – CAJAZEIRAS/PB